
SHENIMET SPJEGUESE
E Shcnimet qe shpiesoino zdrat e ndryshdm td pasqyrave linanciare

Bilanci i vitit 2020 eshte hartuar n€ perputhie In€ kerkesat e lisiif 25118 Dt 10/05/2018 " Per konfabilitetin".

mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontqbilitetit dhe mbi baz

Nr trmertimi
Monedha

Kursi n€

valute
BKT Leke 0.00

2 Raiffeisen Bank Leke 39.336 J l't .3 7

3 Intesa San Paolo Bank Leke '74.435.33

4 BKT Euro 0.00 123.70 0.00

Raiff€isen Brnk Eulo 30.2',7r.91 123.',70 3 .144.635 .21

6 Intesr San Paolo Bank Euo 0.00 123.70 0.00

7 Raiffeisen Bank Usd 59.87 i00.84 6.037.29

8

TOTALI 43.16t.825.26

Vleresimi I valurave me hursin I usd I00.84 dhe I euro 123,70

A Mjetet monetare
I Banke
2 Arke

B
I
2
3

5

I
2

I
2

3
4

I
2

viti2020 viti 2019
43,268,802 5,489,554
43,161,825 5,111,455

106,977 378,100

K€rkesa per tu arketuar
Kliente
K€rkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim t.ksave
-tvsh kreditor
-tatim fitini paguar teper
-te tjera tatim€ paguar teper

AAM (sipa! pasqjres se {A\4 baslrkangiilur}

Huste bankare
- Brnka
- Danka

Detyrimet

te tjera

Detyrimet tatimore
tvsh
tatim fitimi
tatin brrim
tap

21,455,079
21,186,442

0

269,037
0

269,437
0

1,4O5,916

18,323,996
11,203,353

0

7,120,643
6 071,444
1,049,598

0

1,652,121

afat shkufera afai gjata

afat shkurtera

9,288,438

42,798,391

afat slkur'tefa afat gjata

52,086,829
9,288,438

42,',/98,391

178,324
'7',72,324

6.000
18,850

2,975,194
2,728,879

246,915

23,000,357
100,000

926,291
11,599,529

0
\.4,3',7 4,53',7

34,121,815
3,439,4t'l

31,088,398

6,000

6.000

16,591

655,163

494,564
160,599

r8,62s,820
100,000

13,833.368

4,692,452

afat giata

DetJtt ifiet nd4 punonji w ,lhe sigurihew shoqdtore/shtt detsorc
Paga pa paguar
Sigurine shoq€rordshendetsore p. pagua

Kapitali
giendja kapitalet e veta Ul

Fitimi i pashp€rndare
sht€se nga litimi vjetor
shperndarje dividenti

Numri I punonjesve ne 31.12.2020 eshte 51 punonjes (2019: l9
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C Shdnime tg tiera shpieeeuse

Ngjarje te ndodhura pas dales se biiancitp€rte cilat behen flegullime apo n&jarj€ ie
ndodhura pas dates se bilancit per te ciiat nuk behen regulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gate
periudie5 naponJese dhe qe kofigj:m nul ka.

Bashkangjitur shennneve shpjeguese gjendjen pasqfat e meposhfme:

I Pasqyra pembledhese e deklamtave te TVSII-So sipas muajve.

2 PasqyE lennbledhese e Impot-Ekspo{eve.
3 Pasqyra e shpenzimeve te tjera.
4 lnventari i AAM-ve me vler€ fillestare.
5 lnventari i malhave, materialeve, produkti i gatshem, inventari i imel, etj.

6 Pasqyra permbledhese e Sigudneve Shoqerore e Shendetesore sipas muajve.

Hartuesi i PasqYrave

MIRJANA J
Per Dteitim*i
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